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
жения для велосипедистов. Постигать эту 
науку лучше всего на отдаленной от про-
езжей части площадке или во дворе сво-
его дома.

Выезжая на дорогу, велосипедист стано-
вится равноправным участником движения 
и должен подчиняться всем требованиям, 
которые предъявляет дорога к водителям. 
Он должен знать правила проезда нерегу-
лируемых, регулируемых перекрестков и 
т.д. Иначе до беды подать рукой. Особенно 
печально, если страдают дети...

Уважаемый велосипедист! Если ты 
едешь по дороге, не забывай, что двигать-
ся нужно по обочине, навстречу идущему 
транспорту. В большинстве случаев дети-
велосипедисты страдают из-за своей же 
глупости: устраивают гонки на дорогах, 
считая, что это весело и безопасно. Конеч-

Чтобы велосипед стал другом
но, они глубоко ошибаются. А если пово-
рот и скорость велика, а затормозить уже 
невозможно? А если ты едешь навстре-
чу транспорту? А вдруг ты упадешь? Ведь 
упасть на велосипеде легко. Такие игры 
к добру не приведут. Лучше катайтесь во 
дворе, и, возможно, это спасет вам жизнь!

Уважаемые водители! Не превышайте 
скорость, заезжая во двор, так как на до-
роге могут оказаться дети!

Н. ЦЫБРОВА, 
инспектор по пропаганде ОВ ДПС 
ГИБДД ОВД по Нижнетуринскому 

городскому округу, 
лейтенант милиции.

Информация о товарах и услугах публикуется на правах рекламы.

( 1/2 2-комн. кв. общ. пл. 51,2 
кв.м (комната 15 кв.м), 500 т.р., 
Н.Тура, Ленина, 117, 8-961-776-
5342, 4-53-66 (2-2)
( 1/2 дома по ул. Пионерской, 
43-2, срочно, 8-908-880-4258, 
8-908-880-0427 (8-8)
( 1/2 финского дома, г. Лесной, 
ул. М.-Сибиряка, 27/2, или мен-
ся на квартиру в Екатеринбурге, 
+7-912-693-7806 (4-3)
( 1-комн. кв. (пос. Таежный, 
пан. дом, 1 эт.) или мен-ся на 
Лесной; ворота роллетные 
3000х2560, 8-950-652-5317 (12-
24.00) (2-1)
( 1-комн. кв. (р-н вахты), 680 
т.р., док-ты готовы, 8-908-917-
3570, 8-908-917-3301 (3-1)
( 1-комн. кв. (р-н танцзала 
«Юность», S 29,9 кв.м, 2 эт., те-
лефон, лоджия), 4-39-19, 8-904-
546-3728 (2-2)
( 1-комн. кв. в г. Н.Туре по ул. 
Новой, 1 эт., общ. пл. 33 кв.м, 
балкон застеклен, можно под 
нежилое, срочно, д.т. 3-30-21, 
8-963-273-6553 (4-1)
( 1-комн. кв. в Н.Туре, 600 т.р., 
8-908-925-1368
( 1-комн. кв. возле «Урала», 
650 т.р., 8-912-622-5918 (2-1)
( 1-комн. кв. на ГРЭСе, недоро-
го, срочно, звоните – договорим-
ся, 8-906-813-6534 (2-1)
( 1-комн. кв. на ГРЭСе, по ул. 
40 лет Октября, 1а, 1 эт., жел. 
дверь, решетки, или мен-ся на 
1,5- или 2-комн., 8-909-023-9121 
(4-2)
( 1-комн. кв. по ул. 40 лет Октя-
бря, 6а, 1 эт., застекл. лоджия, 
жел. дверь, теплая, площадь 33 
кв.м, цена 1150000 р., возможен 
торг, 8-906-805-8097
( 1-комн. кв. по ул. 40 лет Октя-
бря, 8, возможен обмен на зем-
лю или дом с вашей доплатой, 
дешево, рассмотрим любые 
вар-ты, 8-952-726-2080
( 1-комн. кв. по ул. 40 лет Октя-
бря, 8а, 3 эт., общ. пл. 32,7 кв.м, 
солнеч. сторона, жел. дверь, те-
плая, балкон застекл., док-ты го-
товы, срочно, недорого, 8-909-
012-2744 (2-2)
( 1-комн. кв. по ул. Береговой, 
9, 8-922-295-6148 (3-3)
( 1-комн. кв. по ул. Гоголя, 62 
кв., 42 кв.м, 2 эт., 8-950-636-3747 
(2-2)

( 1-комн. кв. по ул. Дека-
бристов, 18, 4 эт., общ. пл. 
33 кв.м, солнеч. сторона, те-
плая, сейф-дверь, балкон за-
стекл., док-ты готовы, сроч-
но, недорого, 8-952-731-
8100, 8-909-001-1233 (2-2) 

( 1-комн. кв. по ул. Ленина, 
102, 2 эт., 1100 т.р., 3-61-30 (2-1)
( 1-комн. кв. по ул. Мальско-
го, 5, 4 эт., S 36, солнеч., теплая, 
3-56-00, 7-26-71 (2-1)
( 1-комн. кв. по ул. Серова, 
6, красный дом, 3 эт., 33 кв.м, 
8-905-807-0061 (3-3)
( 1-комн. кв. по ул. Скорынина, 
15; 3-комн. кв. по ул. Машино-
строителей, 21, 3 эт., 8-961-763-
8098, 8-909-010-9636 (3-3)
( 1-комн. кв. по ул. Скорынина, 
3, 4 эт., 38 кв.м, ремонт, имеются 
кладовка, балкон, ж/дв., 930 т.р., 
2-58-72, 8-906-806-3890

( 1-комн. кв., 33 кв.м, по Серо-
ва, 6 (красный дом), 3 эт., 2-77-
41, 8-905-807-0061
( 1-комн. кв., 34 кв.м, ул. пл., 
ул. Машиностроителей, 22, 
срочно! 2-12-91, 8-961-770-7885 
(3-1)
( 1-комн. кв., 64 квартал, Юж-
ная, 7, 3 эт., телефон, балкон за-
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
( Квартира в Н.Туре (ул. Чка-
лова, 9), 5 эт., или мен-ся на 
2-комн. кв. в Лесном, рассмо-
трим все варианты, 8-906-801-
8372 (3-1)
( Квартира в р-не 75 шк., 60 
кв.м, 9 эт., 1900 т.р., торг уме-
стен, срочно, 8-904-171-5419, 
4-48-41 (2-1)
( Квартира по ул. Малышева, 
14 (187 кв.м) или мен-ся на Ека-
теринбург, 2-61-91, 8-912-603-
2884 (7-6)
( Комната по ул. Усошина, 4, 2 
эт., 21 кв.м, возможна рассроч-
ка, 8-922-211-0282 (2-1)
( Комната по ул. Чапаева, 6, 
8-909-018-4021 (3-3)
( Комнаты (две) в 3-комн. кв., 
30 кв.м, в связи с отъездом, 
8-909-012-5274 (2-1)
( Дом 6х9 мансардный (2-й 
этаж 3,6х9) с зем. участком (18 
сот.), есть баня 4х5, гараж 7х4 – 
все в собственности, 8-922-139-
8989 (5-4)
( Дом в дер. Большая Имен-
ная, 8-908-910-3692 (2-2)

( Дом в деревне Елкино, +7-
922-102-7856, +7-961-769-0231 
(2-2)
( Дом в Залесье, S 112 кв.м, 
удобства, или мен-ся на 1-комн. 
кв. с доплатой, 7-20-82, 8-922-
205-4655 (3-2)
( Дом жилой – срочно (баня, 
крытый двор, теплица, водяное 
отопление), 1 млн.р., 8-952-732-
3658 (2-2)
( Дом жилой (1-й поселок) или 
мен-ся на любую 1-комн. кв. с 
доплатой, 8-961-765-9293 (5-3)
( Дом по ул. Советской (15 со-
ток земли в собственности), 
8-904-988-0638 (2-1)
( Дом финский (часть) в Лес-
ном, в р-не отдела кадров ком-
бината, общ. пл. 42,6 кв.м , или 
мен-ся на 2-комн. кв. в городе 
или на квартиру в Екатеринбур-
ге (имеются стройматериалы), 
д.т. 3-54-06, 8-950-198-4335 (2-1)
( Коттедж недостроенный (35 
кв.), цена договорная, 8-909-
019-6755

( Тонирование автостекол, 
8-912-666-6036, 8-922-115-
4866 (Красноуральск) (10-1) 

( Steklotonn. Профессио-
нальное тонирование автомо-
бильных стекол любой слож-
ности, а также замена лобо-
вых стекол, бронирование 
фар. Качество, гарантия – 1 
год. Нижняя Тура, 8-909-011-
6227, 8-908-901-3374 (4-1) 

( А/м Ford Fusion июль 2007 
г.в., на гарантии, серо-голубой, 
1,6, 16 т.км, компл. Elegans, то-
нировка, зим./лет. резина (ли-
тье), сост. нового автомобиля, 
430 т.р., 4-94-03
( А/м Honda Civic 93 г.в., в РФ с 
2002 г., черный, дв. 1,3, полный 
эл. пакет, или мен-ся; морозиль-
ная камера «Бирюса», 8-909-
702-3261
( А/м Hyundai Matrix 2005 г.в., 
330 т.р., торг, 8-902-870-6194 (5-2)
( А/м Nissan Sunny 2002 г.в., 
серебр. металлик, АКПП, ГУР, 
АБС, 2 под. безоп., один хозяин, 
отл. сост., 8-950-656-2660
( А/м Nissan Sunny 2003 г.в., 
белый, АКПП, ГУР, кондицио-
нер, 2 подушки, в РФ 8 мес., не 
такси, 2 к-та резины, 8-904-176-
7367 (2-2)
( А/м ВАЗ-11193 «Калина» 
2007 г.в., пробег 16000 км, сост. 
нового авто, 2-77-35, 8-950-632-
5619
( А/м ВАЗ-2101 с документами, 
белый, на запчасти, 5 т.р., см. 
по ул. Машиностроителей, 21, 
подъезд 4, 8-961-762-4269
( А/м ВАЗ-2105 94 г.в., цв. бе-
лый, CD, чехлы, 2 колеса ши-
пованных, недорого, 8-950-209-
2496 (зв. до 18.00)
( А/м ВАЗ-2105 96 г.в., недоро-
го, запчасти «классика», бочки, 
8-952-726-2080
( А/м ВАЗ-21053 96 г.в., «зеле-
ный сад», недорого, 8-904-162-
5850
( А/м ВАЗ-2106 2000 г.в., 1 хо-
зяин, «изумруд», т/о пройден, 
сост. хор., 55 т.р., торг, 3-30-92, 
8-904-176-3913
( А/м ВАЗ-2106 2000 г.в., дв. 
1,6, МР3, 2 к-та резины, сигнал., 
55 т.р., 8-908-913-9603, 8-922-
297-6755 (3-2)

( А/м ВАЗ-2106 2005 г.в., про-
бег 22000, «Балтика», 90 т.р., 
8-906-803-8434 (2-1)
( А/м ВАЗ-2106, после ДТП, на 
ходу, 8-904-546-1661
( А/м ВАЗ-21061 83 г.в., двига-
тель, кузов 95 г., КПП-5, 25 т.р., 
8-909-015-4812
( А/м ВАЗ-21061 86 г.в., норм. 
сост., торг, звоните – договоримся, 
8-922-150-0322 (в люб. вр.) (2-1)
( А/м ВАЗ-21074 2007 г.в., 
темно-зеленый, сост. отл., 
8-950-205-5240
( А/м ВАЗ-21074 97 г.в., хор. 
сост.; гараж в р-не профлицея, 
8-904-388-2935
( А/м ВАЗ-2108 87 г.в., цв. бе-
лый, сост. хор., 2 к-та резины, 
МР3, 40 т.р., 8-922-124-5032 (5-4)
( А/м ВАЗ-2108 89 г.в., сост. 
норм., недорого, а/м ВАЗ-21213 
2001 г.в., вар-ты, 8-952-732-6911 
(2-2)
( А/м ВАЗ-2109 88 г.в., норм. 
сост., сигнал., МР3, замена двиг. 
2003г., т/о 04.2010, 50 т.р., торг, 
8-908-906-8658
( А/м ВАЗ-21093 2001 г.в., ин-
жектор, 80 т.р. без торга, 8-908-
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